
 

 
 
 

 
 

WALIKOTA KEDIRI 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN WALIKOTA KEDIRI 

NOMOR  38  TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 
PETUNJUK PELAKSANAAN PEMUNGUTAN  

RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA KEDIRI, 
Menimbang :  a. bahwa pelayanan dibidang kesehatan merupakan salah satu 

pelayanan dasar yang harus dilaksanakan oleh pemerintah 
daerah untuk tujuan kepentingan dan kemanfaatan umum serta 
dapat dinikmati oleh masyarakat melalui penarikan retribusi;  

  b. bahwa dalam rangka kesesuaian terhadap ketentuan peraturan 
perundang-undangan mengenai retribusi pelayanan kesehatan, 

maka perlu dilakukan penyesuaian petunjuk pelaksanaan 
pemungutan retribusi pelayanan kesehatan; 

     c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Walikota 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemungutan Retribusi Pelayanan 

Kesehatan; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan dalam Daerah Istimewa 
Yogyakarta (Berita Negara Tahun 1950 Nomor 45) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038); 
3.  Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1996 tentang Tenaga 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 
Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3637); 

SALINAN 



- 2 - 

 

 

 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 364/Menkes/SK/III/2003 

tentang Laboratorium Kesehatan;  
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah; 
8. Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 3 Tahun 2012 tentang 

Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kota Kediri Tahun 2012 
Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kota Kediri Nomor 3) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 5 Tahun 2020 (Lembaran 
Daerah Kota Kediri Tahun 2020 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Daerah Kota Kediri Nomor 77); 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan :   PERATURAN WALIKOTA TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN 

PEMUNGUTAN RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN. 

 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan: 

1.  Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Kediri. 
2.  Walikota adalah Walikota Kediri. 

3. Dinas adalah Dinas Kesehatan Kota Kediri. 
4. Pelayanan Kesehatan adalah semua bentuk penyelenggaraan kegiatan dan 

jasa yang diberikan kepada masyarakat dalam   rangka pemeriksaan 

pelayanan kesehatan oleh Laboratorium Kesehatan Daerah. 
5. Laboratorium Kesehatan Daerah selanjutnya disingkat Labkesda adalah Unit 

Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas yang melaksanakan pelayanan 
pemeriksaan laboratorium klinik dan laboratorium kesehatan masyarakat. 

6. Petugas Pemungut Retribusi adalah staf pada Labkesda yang diberi tugas 
untuk memungut retribusi. 

7. Wajib Retribusi adalah masyarakat, instansi, badan umum, badan usaha, dan 

industri yang menggunakan pelayanan Labkesda 
8.  Jasa Pelayanan adalah imbalan yang diterima oleh pelaksana pelayanan 

kesehatan atas jasa yang diberikan kepada pasien dalam rangka pelayanan 
pemeriksaan laboratorium kesehatan. 

9.  Jasa Sarana adalah imbalan yang diterima oleh Labkesda atas pemakaian 
sarana, peralatan, biaya bahan dan alat kesehatan pakai habis dasar (BBA) 
yang digunakan langsung dalam rangka pelayanan lainnya dan termasuk 

komponen tarif. 

 

BAB II 
TATA CARA PEMUNGUTAN DAN PEMBAYARAN RESTRIBUSI 

Pasal 2 
(1) Pemungutan retribusi didasarkan pada jenis tindakan pelayanan yang ada di 

Labkesda. 
(2) Tempat pembayaran retribusi dilaksanakan di Labkesda. 
(3) Pembayaran retribusi dilakukan oleh wajib retribusi yang mendapatkan 

pelayanan kesehatan dengan melakukan pembayaran secara langsung. 
(4) Petugas pemungut retribusi memberikan bukti pembayaran berupa karcis dan 

kwitansi sesuai dengan besaran retribusi yang harus dibayar oleh wajib 



- 3 - 

 

 

 

retribusi. 

(5) Ketentuan mengenai format karcis dan kwitansi sebagaimana dimaksud pada 
ayat (4) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal 3 
(1) Petugas pemungut retribusi menyetorkan hasil pembayaran retribusi kepada 

bendahara penerimaan di Dinas. 
(2) Bendahara penerimaan memberikan Surat Tanda Bukti Penyetoran (STBP) 

kepada petugas pemungut retribusi. 
(3) Bendahara penerimaan menyetorkan hasil penerimaan pembayaran retribusi ke 

Kas Umum Daerah dengan tanda bukti Surat Tanda Setoran (STS) berstempel 

Bank Jatim.  

 

BAB III 
PENGURANGAN, KERINGANAN DAN PEMBEBASAN RETRIBUSI 

Pasal 4 
(1) Wajib retribusi dapat mengajukan permohonan pengurangan, keringanan dan 

pembebasan retribusi kepada Walikota selambat-lambatnya 30 (tiga puluh) 
hari sebelum dilaksanakan pemeriksaan atau pengambilan sampel. 

(2) Walikota melimpahkan kewenangan pemberian pengurangan, keringanan, dan 

pembebasan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) kepada Kepala Dinas. 
(3) Permohonan pengurangan, keringanan dan pembebasan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) harus diajukan tertulis menggunakan Bahasa 
Indonesia yang memuat antara lain: 

a. nama, alamat wajib retribusi dalam artian masyarakat yang mendapatkan 
pelayanan pada Labkesda sesuai dengan Kartu Tanda Penduduk (KTP); 

b. besaran retribusi yang seharusnya dibayar; dan 

c. alasan yang menyebabkan permohonan pengurangan, keringanan dan 
pembebasan secara jelas dan sesuai kenyataan. 

(4) Atas permohonan pengurangan, keringanan, dan pembebasan retribusi, 
Kepala Dinas harus sudah memberikan jawaban paling lambat 30 (tiga puluh) 

hari sejak diterimanya permohonan. 
(5) Apabila setelah lewat batas waktu 30 (tiga puluh) sebagaimana dimaksud pada 

ayat (4) Kepala Dinas tidak memberikan jawaban, maka  permohonan 

pengurangan, keringanan dan pembebasan retribusi dianggap dikabulkan. 

 

BAB IV 
PENGEMBALIAN KELEBIHAN PEMBAYARAN RETRIBUSI 

Pasal 5 
(1) Permohonan pengembalian kelebihan pembayaran retribusi disampaikan 

secara tertulis kepada Walikota dan tembusannya disampaikan kepada Kepala 
Dinas dengan dilampiri bukti dan data yang akurat. 

(2) Walikota mendelegasikan kepada Kepala Dinas untuk mengadakan 
pengecekan atas permohonan tersebut. 

(3) Berdasarkan hasil pengecekan sebagaimana dimaksud pada ayat (2), Walikota 

memutuskan besaran pengembalian kelebihan pembayaran retribusi. 
(4) Besaran pengembalian kelebihan pembayaran retribusi ditetapkan dengan 

Keputusan Walikota diterbitkan dalam jangka waktu paling lama 2 (dua) bulan, 
sejak diterimanya permohonan pengembalian kelebihan pembayaran retribusi. 

 



- 4 - 

 

 

 

BAB V 

PEMANFAATAN PENERIMAAN RETRIBUSI  
Pasal 6 

Penerimaan retribusi dimanfaatkan untuk: 
a. kegiatan operasional Labkesda dan Dinas baik didalam maupun diluar gedung 

sarana pelayanan kesehatan; 
b. pembinaan sumber daya manusia oleh Labkesda dan Dinas; dan 
c. pemeliharaan dan pengadaan bahan penunjang baik berupa administrasi 

kantor, reagensia/bahan kimia, bahan habis pakai, dan alat kesehatan/ alat 
laboratorium sederhana. 

 

BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP 
Pasal 7 

Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku, maka Peraturan Walikota Kediri 
Nomor 22 Tahun 2012 tentang Petunjuk Retribusi Pelayanan Kesehatan Pada 

Pusat Kesehatan Masyarakat (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2012 Nomor 22) 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 8 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Kediri. 

 
Ditetapkan di Kediri 
pada tanggal 3 Oktober 2022 

                                   

WALIKOTA KEDIRI,  
 

 ttd. 
 

 

            ABDULLAH ABU BAKAR 
 

Diundangkan di Kediri 

pada tanggal 3 Oktober 2022   

SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI, 

 
     ttd. 

 
 
                   BAGUS ALIT 

 
 

BERITA DAERAH KOTA KEDIRI TAHUN 2022 NOMOR 38 

 

 
 

 
 

 

           Salinan sesuai dengan aslinya 

 a.n. SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI 
               KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 

 
 

MUHLISIINA LAHUDDIN, SH.MH. 
                            Pembina 

            NIP. 19760810 200604 1 022 
 



- 5 - 

 

 

 

  LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA KEDIRI    

                 NOMOR        : 38 TAHUN 2022 
                 TANGGAL : 3 OKTOBER 2022           

 
 

I. FORMAT KARCIS 
 

A. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 1.000,- 
 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 1 

Seri : A 
 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 1.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 1 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 
Retribusi sebesar Rp. 1.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

 
B. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 2.000,- 

 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 2 

Seri : A 

 
No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 2.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 
 

( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 2 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 2.000,- 
( Setiap kali kunjungan ) 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



- 6 - 

 

 

 

C. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 3.500,- 
 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 3 

Seri : A 
 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 3.500,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 3 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 
Retribusi sebesar Rp. 3.500,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

D. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 4.000 
 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 4 

Seri : A 
 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 4.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 
 

( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 4 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 
Retribusi sebesar Rp. 4.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

E. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 5.000 

 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 5 

Seri : A 

 
No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 5.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 
 

( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 5 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 5.000,- 
( Setiap kali kunjungan ) 

 



- 7 - 

 

 

 

F. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 6.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 6 
Seri : A 

 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 6.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labesda 

Kode : DK. 6 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 6.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

G. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 7.500,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 7 

Seri : A 

 
No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 7.500,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 
 

( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labesda 

Kode : DK. 7 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 7.500,- 
( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

H. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 10.000 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 8 

Seri : A 
 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 10.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 8 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 
Retribusi sebesar Rp. 10.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

 
 



- 8 - 

 

 

 

I. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 12.500 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 9 
Seri : A 

 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 12.500,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 9 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 12.500,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

J. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 15.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 10 

Seri : A 

 
No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 15.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 
 

( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 10 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 15.000,- 
( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

K. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 17.500,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 11 

Seri : A 
 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 17.500,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 11 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 
Retribusi sebesar Rp. 17.500,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

 
 



- 9 - 

 

 

 

L. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 20.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 12 
Seri : A 

 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 20.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 12 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 20.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

M. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 22.500,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 13 

Seri : A 

 
No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 22.500,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 
 

( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 13 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 22.500,- 
( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

N. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 25.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Lab. Kes. Ds 

Kode : DK. 14 

Seri : A 
 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 25.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Lab. Kes. Ds 
Kode : DK. 14 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 
Retribusi sebesar Rp. 25.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

 
 



- 10 - 

 

 

 

O. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 27.500,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 15 
Seri : A 

 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 27.500,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 15 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 27.500,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

P. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 35.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 16 

Seri : A 

 
No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 35.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 
 

( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 16 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 35.000,- 
( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

Q. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 40.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 17 

Seri : A 
 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 40.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 17 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 
Retribusi sebesar Rp. 40.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

 
 



- 11 - 

 

 

 

R. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 50.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 18 
Seri : A 

 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 50.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 18 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 50.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

S. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 55.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 19 

Seri : A 

 
No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 55.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 
 

( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 19 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 55.000,- 
( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

T. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 65.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 20 

Seri : A 
 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 65.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 20 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 
Retribusi sebesar Rp. 65.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

 
 



- 12 - 

 

 

 

U. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 75.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 21 
Seri : A 

 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 75.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 21 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 75.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

V. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 95.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 22 

Seri : A 

 
No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 95.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 
 

( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 22 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 95.000,- 
( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

W. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 100.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 23 

Seri : A 
 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 100.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 23 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 
Retribusi sebesar Rp. 100.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

 
 



- 13 - 

 

 

 

X. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 120.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 24 
Seri : A 

 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 120.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 24 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 120.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

Y. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 150.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 25 

Seri : A 

 
No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 150.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 
 

( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 25 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 150.000,- 
( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

Z. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 200.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 26 

Seri : A 
 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 200.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 26 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 
Retribusi sebesar Rp. 200.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

 
 



- 14 - 

 

 

 

AA. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 250.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 27 
Seri : A 

 

No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 250.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 
DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 
Di : Labkesda 

Kode : DK. 27 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 250.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

BB. Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan Dengan Besaran Rp. 260.000,- 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 

 
( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 

Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 
Kode : DK. 28 

Seri : A 

 
No. 000001 

 
Kediri, _________ 

 
Retribusi sebesar Rp. 260.000,- 

( Setiap kali kunjungan ) 

 
PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

DINAS KESEHATAN KOTA KEDIRI 
 

( Perda No. 19 Th. 2019 ) 

 
Retribusi : Biaya Pelayanan Dasar 

Di : Labkesda 

Kode : DK. 28 

Seri : A 

   No. 000001 

 
Kediri, _________   

 

Retribusi sebesar Rp. 260.000,- 
( Setiap kali kunjungan ) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 15 - 

 

 

 

 

II. FORMAT KWITANSI 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
Sudah terima dari : _____________________________ 

  _____________________________ 

 

Untuk Pembayaran : …………………………………….. 

 

1. Pemeriksaan ………...................................... Rp.  

2. Pemeriksaan ………….................................. Rp. 

3. Pemeriksaan ………...................................... Rp. 

4. Pemeriksaan …………………...................... Rp. 

5. Pemeriksaan …………….............................. Rp. 

  

                                                                          TOTAL Rp. 

                 
 

                                                                       Kediri,  ......................................... 
Petugas Laboratorium                                       Konsumen 

 

 
 

 
 

 _________________________________  _________________________________ 
 NIP.     No. Tlp. 

 

No. : 

 

           Salinan sesuai dengan aslinya 
 a.n. SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI 
               KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 
 

MUHLISIINA LAHUDDIN, SH.MH. 
                            Pembina 

            NIP. 19760810 200604 1 022 

 

WALIKOTA KEDIRI, 
 

ttd. 
 
 

ABDULLAH ABU BAKAR 


